
PAG.01

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ/PR
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ/PRATOS DO MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ/PR

Criado mediante a lei 872/2011 - distribuição gratuita - primeira edição em 20.10.2011Criado mediante a lei 872/2011 - distribuição gratuita - primeira edição em 20.10.2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Poder Executivo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Poder Executivo Municipal

www.carambei.pr.gov.br  -  (42) 3915-1015www.carambei.pr.gov.br  -  (42) 3915-1015
Rua das Águas Marinhas, 450 - Centro - 84.145-000Rua das Águas Marinhas, 450 - Centro - 84.145-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
NEGÓCIOS JURÍDICOS
  Márcio Taques- Secretário

Fone: 3915-1031 / 99126-8471

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Marcelo Greskiv - Secretário

Fone: 3915-1017 / 99112-5244

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO

Aline Teixeira Valer de Macedo - Secretária
Fone: 3915-1036 / 99143-4368

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA

Ana Wieslava Kaspchak - Secretária
Fone: 3915-1055 / 99149-5941

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Pâmella de Holleben Pechut Costa - Secretária

Fone: 3231-1122 / 99131-7520

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Leon Denis Carvalho Larocca - Secretário

Fone: 3915-1038 / 99129-7315

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
URBANISMO

Dennis Verschoor - Secretário
Fone: 3915-1024 / 99129-7525

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Jean Cesar Andrusko - Secretário

Fone: 3915-1033 / 99149-6134

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

Lourdes de Jesus Madureira Ferreira - Secretária
Fone: 3915-1105 / 99145-7797

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
Sérgio Luis de Oliveira - Secretário

Fone: 3915-1045

IMPRENSA OFICIAL                    LEI Nº 960/2013-                     PUBLICAÇÃO DIÁRIA                -                     

EDITOR:            Emerson Teixeira          

OSMAR JOSÉ CHINATO
Prefeito Municipal

LEON DENIS CARVALHO LAROCCA 
Vice-Prefeito Municipal

OSMAR JOSÉ CHINATO
Prefeito Municipal

LEON DENIS CARVALHO LAROCCA 
Vice-Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
NEGÓCIOS JURÍDICOS
  Márcio Taques- Secretário

Fone: 3915-1031 / 99126-8471

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Marcelo Greskiv - Secretário

Fone: 3915-1017 / 99112-5244

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO

Aline Teixeira Valer de Macedo - Secretária
Fone: 3915-1036 / 99143-4368

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA

Ana Wieslava Kaspchak - Secretária
Fone: 3915-1055 / 99149-5941

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Pâmella de Holleben Pechut Costa - Secretária

Fone: 3231-1122 / 99131-7520

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Leon Denis Carvalho Larocca - Secretário

Fone: 3915-1038 / 99129-7315

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
URBANISMO

Dennis Verschoor - Secretário
Fone: 3915-1024 / 99129-7525

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Jean Cesar Andrusko - Secretário

Fone: 3915-1033 / 99149-6134

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

Lourdes de Jesus Madureira Ferreira - Secretária
Fone: 3915-1105 / 99145-7797

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
Sérgio Luis de Oliveira - Secretário

Fone: 3915-1045

Carambeí, Quinta-Feira, 06 de Abril de 2017.                                                          Ano VI - Nº 1125



PAG.02 Ano VI - Nº 1125 Carambeí, quinta-feira, 06 de abril de 2017.

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETOS

DECRETO Nº 26/2017 
O Prefeito Municipal de Carambeí, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Sem prejuízo dos serviços considerados de caráter 
essencial e inadiável, a juízo dos senhores Secretários 
Municipais, fica estabelecido ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais no dia 13 de Abril de 2017, alusivo a 
Quinta-Feira Santa. 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAMBEÍ,  
EM 06 DE ABRIL DE 2017. 
 

OSMAR JOSÉ BLUM CHINATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIAS

PORTARIA Nº 150/2017 
O Prefeito Municipal de Carambeí, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições, 

RESOLVE 
Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 131/2014 que designou os 
membros para comporem a Comissão de Descarga e 
Desrelacionamento de Bens Inservíveis da Prefeitura 
Municipal, passando a ser composta conforme abaixo: 
 
 EDNELSON CORDEIRO – Auxiliar Administrativo 
 MARTINHO FERREIRA DO AMARAL – Motorista 
 ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA – Diretor 
do Departamento de Patrimônio 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAMBEÍ, 
EM 05 DE ABRIL DE 2017. 
 

OSMAR JOSÉ BLUM CHINATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 151/2017 
O Prefeito Municipal de Carambeí – Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições, 

RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR LOURDES DE JESUS MADUREIRA 
FERREIRA, portadora da CI/RG nº 3.172.905-0, matrícula 
3267-1, para exercer o cargo efetivo de PSICÓLOGO, em 
virtude de aprovação no Concurso Público nº001/2013, a partir 
de 05 de Abril de 2017. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de Abril de 
2017. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAMBEÍ, 
EM 05 DE ABRIL DE 2017. 
 

OSMAR JOSÉ BLUM CHINATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

EDITAL Nº 34/2017 
O Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Carambeí, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando os 
Editais nº 24/2017 e nº 28/2017, 

RESOLVE: 
CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, aprovada em 
TESTE SELETIVO instituído pelo Edital nº 24/2017 para o 
cargo de FARMACÊUTICO, a comparecer no prazo 
improrrogável de 02 (dois) dias úteis contados a partir desta 
publicação, para se manifestar sobre a aceitação do emprego 
junto ao Departamento de Recursos Humanos, munida da 
documentação exigida para sua contratação. O não 
comparecimento da candidata convocada implicará em 
renúncia ao emprego público para o qual foi convocada. 
CARGO: FARMACÊUTICO 

CLASS. NOME 
1º JÉSSICA LOPES FONTOURA 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAMBEÍ, 
EM 06 DE ABRIL DE 2017. 

 
OSMAR JOSÉ BLUM CHINATO 

PREFEITO MUNICIPAL  

EDITAIS

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ – 

ESTADO DO PARANÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.46/2017 

PARA REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO: Aquisição de material de expediente  para várias 

Secretarias. 

Recebimento das Propostas: : A partir 08:30min do dia 

19/04/2017 até as 08:30m do dia 20/04/2017. 

 Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08:31min até as 

08:55min do dia 20/04/2017. 

 Início da Sessão de Disputa de Preços: 09:00 do dia 

20/04/2017. 

Edital disponível no site: www.bll.org.br 

Carambeí, 06 de abril de 2017. 

 

MARIA ROSA DUCHEIKO SPERANDIO 

Pregoeira 

Portaria 75/2013 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAIS DE LICITAÇÕES



PAG.03 Ano VI - Nº 1125 Carambeí, quinta-feira, 06 de abril de 2017.

ERRATA 

 TOMADA DE PREÇOS Nº.2/2017 - PROT 

Nº.58/2017 

Prestação de serviços com a finalidade de elaborar estudo 

técnico para fins de Regularização Fundiária, conforme previsto 

no artigo 54, § 1º, da Lei nº 11.977/2009, no edital de licitação 

no item 04.01: 

 ONDE-SE-LÊ: 

ABERTURA: 07/04/2017        HORÁRIO: 09:00 

 LEIA-SÊ: 

ABERTURA: 11/04/2017        HORÁRIO: 09:00 

 

Os demais itens permanecem inalterados. 

Carambeí, 06 de abril de 2017. 

 

ALCÊNIO BLEDOW 

Presidente  

Comissão Permanente de Licitações 

 
 

  

 

 1 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.1/2017 
 

Interessada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ 

Empresa Detentora do Registro: 

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - LTDA  

Protocolo: nº. 71/2017 

Pregão Eletrônico: nº. 15/2017 

Data Assinatura: 28/03/2017 

Vigência: 28/03/2018 

Valor: Conforme Abaixo 

ITENS 

Lote Item Código do 

produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

LOTE: 005 - 

Lote 005 

1 5155 Ceftriaxona Dissódica   500 mg IM / 

EV. 

nova farma 

amp 

AMPS 150,00 13,46 2.019,00 

  

 1 

REPUBLICAÇÃO 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.81/2016 
 

Interessada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ 

Empresa Detentora do Registro:  

PATRICIA APARECIDA MUNHOZ LTDA - ME  

Processo: nº. 3340/2016 

Pregão Eletrônico: nº. 108/2016 

Data Assinatura: 16/09/2016 

Valor: Conforme Abaixo 

Vigência: 16/09/2017 

ITENS 

Lote Item Código do 

produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 

medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

LOTE: 

001 - 

Lote 001 

1 4889 Óleo  hidráulico 68 HLP p/extrema 

pres. bld 20L. 

PETROL BL 80,00 126,90 10.152,00 

LOTE: 

002 - 

Lote 002 

1 4889 Óleo  para caixa API GL -5 140 bld 20L PETROL BL 15,00 182,00 2.730,00 

LOTE: 

003 - 

Lote 003 

1 4889 Óleo  p/diferencial API GL-5 90 bld 20L. PETROL BL 20,00 165,00 3.300,00 

LOTE: 

004 - 

Lote 004 

1 4889 Óleo  p/motores diesel SAE 40API-CF 

bld 20L. 

VR LUBE/ 

ESTACIONARIO 

BL 100,00 150,00 15.000,00 

TOTAL 31.182,00 

 



PAG.04 Ano VI - Nº 1125 Carambeí, quinta-feira, 06 de abril de 2017.

 

 1 

REPUBLICAÇÃO 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.81/2016 
 

Interessada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ 

Empresa Detentora do Registro:  

PATRICIA APARECIDA MUNHOZ LTDA - ME  

Processo: nº. 3340/2016 

Pregão Eletrônico: nº. 108/2016 

Data Assinatura: 16/09/2016 

Valor: Conforme Abaixo 

Vigência: 16/09/2017 

ITENS 

Lote Item Código do 

produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 

medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

LOTE: 

001 - 

Lote 001 

1 4889 Óleo  hidráulico 68 HLP p/extrema 

pres. bld 20L. 

PETROL BL 80,00 126,90 10.152,00 

LOTE: 

002 - 

Lote 002 

1 4889 Óleo  para caixa API GL -5 140 bld 20L PETROL BL 15,00 182,00 2.730,00 

LOTE: 

003 - 

Lote 003 

1 4889 Óleo  p/diferencial API GL-5 90 bld 20L. PETROL BL 20,00 165,00 3.300,00 

LOTE: 

004 - 

Lote 004 

1 4889 Óleo  p/motores diesel SAE 40API-CF 

bld 20L. 

VR LUBE/ 

ESTACIONARIO 

BL 100,00 150,00 15.000,00 

TOTAL 31.182,00 

 

 

 1 

REPUBLICAÇÃO 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.85/2016 
 

Interessada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ 

Empresa Detentora do Registro:  

ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELI - ME  

Processo: nº. 358/2016 

Pregão Eletrônico: nº. 120/2016 

Data Assinatura: 28/09/2016 

Valor: Conforme Abaixo 

Vigência: 28/09/2017 

ITENS 

Lote Item Código do 

produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade de 

medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

LOTE: 

084 - 

Lote 084 

1 5132 Leite  Pasteurizado e Homogeneizado 

integral  com lactobacilos,embalado em 

pacotes plásticos contendo 1 litro.Isento de 

conservantes.Validade mínima de 90 % no 

ato da entrega.Entrega em temperatura 

entre 1 e 5 graus. Entrega Semanal. 

tirol in 

natura 

LT 40.000,00 3,40 136.000,00 

LOTE: 

089 - 

Lote 089 

1 5596 Pão  de Milho ,fatiado.Embalado contendo 

em média 20 fatias de 25 gramas 

cada.Embalados e identificados com data 

de fabricação e validade. 

NINO KG 1.500,00 12,57 18.855,00 

LOTE: 

090 - 

Lote 090 

1 504 Pão francês Elaborado com farinha de 

trigo, fermento biológico, açúcar, sal 

refinado e água. Transporte em caixas 

plásticas forradas c/ Papel descartável. 

Assadas no mesmo dia da entrega diária. 

Cada unidade com aproximadamente 50g. 

Elaborado com farinha de trigo, fermento 

biológico, açúcar, sal refinado e água. 

Transporte em caixas plásticas forradas c/ 

Papel descartável. Assadas no mesmo dia 

da entrega diária. Cada unidade com 

aproximadamente 50g. 

PRÓPRIA KG 2.000,00 7,58 15.160,00 

LOTE: 

091 - 

Lote 091 

1 2487 Pão hambúrguer  com gergelim pesando 

entre 50 e 60 gramas embalados em 

pacotes plásticos. Embalados e 

identificados com data de fabricação e 

validade. 

NINO KG 2.000,00 12,99 25.980,00 

LOTE: 

092 - 

Lote 092 

1 5596 Pão  de leite tipo hot dog isento de 

gorduras trans.Pacotes de polietileno 

transparentes de 0,5 micras, embalados de 

acordo com os padrões legais com até 10 

pães de 40 gramas,apresentando peso, 

data de fabricação e 

validade.Ingredientes,tabela com 

informações nutricionais.As embalagens 

obrigatoriamente deverão ser uniformes 

quanto ao tipo e peso para a quantidade 

total solicitada.Validade mínima de 10 dias 

NINO KG 4.000,00 11,11 44.440,00 



PAG.05 Ano VI - Nº 1125 Carambeí, quinta-feira, 06 de abril de 2017.

 

 1 

REPUBLICAÇÃO 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.85/2016 
 

Interessada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ 

Empresa Detentora do Registro:  

ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELI - ME  

Processo: nº. 358/2016 

Pregão Eletrônico: nº. 120/2016 

Data Assinatura: 28/09/2016 

Valor: Conforme Abaixo 

Vigência: 28/09/2017 

ITENS 

Lote Item Código do 

produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade de 

medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

LOTE: 

084 - 

Lote 084 

1 5132 Leite  Pasteurizado e Homogeneizado 

integral  com lactobacilos,embalado em 

pacotes plásticos contendo 1 litro.Isento de 

conservantes.Validade mínima de 90 % no 

ato da entrega.Entrega em temperatura 

entre 1 e 5 graus. Entrega Semanal. 

tirol in 

natura 

LT 40.000,00 3,40 136.000,00 

LOTE: 

089 - 

Lote 089 

1 5596 Pão  de Milho ,fatiado.Embalado contendo 

em média 20 fatias de 25 gramas 

cada.Embalados e identificados com data 

de fabricação e validade. 

NINO KG 1.500,00 12,57 18.855,00 

LOTE: 

090 - 

Lote 090 

1 504 Pão francês Elaborado com farinha de 

trigo, fermento biológico, açúcar, sal 

refinado e água. Transporte em caixas 

plásticas forradas c/ Papel descartável. 

Assadas no mesmo dia da entrega diária. 

Cada unidade com aproximadamente 50g. 

Elaborado com farinha de trigo, fermento 

biológico, açúcar, sal refinado e água. 

Transporte em caixas plásticas forradas c/ 

Papel descartável. Assadas no mesmo dia 

da entrega diária. Cada unidade com 

aproximadamente 50g. 

PRÓPRIA KG 2.000,00 7,58 15.160,00 

LOTE: 

091 - 

Lote 091 

1 2487 Pão hambúrguer  com gergelim pesando 

entre 50 e 60 gramas embalados em 

pacotes plásticos. Embalados e 

identificados com data de fabricação e 

validade. 

NINO KG 2.000,00 12,99 25.980,00 

LOTE: 

092 - 

Lote 092 

1 5596 Pão  de leite tipo hot dog isento de 

gorduras trans.Pacotes de polietileno 

transparentes de 0,5 micras, embalados de 

acordo com os padrões legais com até 10 

pães de 40 gramas,apresentando peso, 

data de fabricação e 

validade.Ingredientes,tabela com 

informações nutricionais.As embalagens 

obrigatoriamente deverão ser uniformes 

quanto ao tipo e peso para a quantidade 

total solicitada.Validade mínima de 10 dias 

NINO KG 4.000,00 11,11 44.440,00 

 

 2 

e deverá ter no ato da entrega um mínimo 

de 90 % de sua validade. 

LOTE: 

093 - 

Lote 093 

1 5596 Pão  de forma leite,fatiado,isento de 

gorduras trans.Caixas com pacotes de até 

500 gramas com aproximadamente 20 

fatias de 25 gramas,embaladas de acordo 

com os padrões exigidos por 

lei,apresentando peso,data de fabricação e 

validade, ingredientes,tabelas com 

informações nutricionais.Validade mínima 

de 10 dias e deverá ter no ato da entrega 

um mínimo de 90 % no ato da entrega. 

NINO KG 2.000,00 11,46 22.920,00 

LOTE: 

094 - 

Lote 094 

1 5832 Chineque  com farofa pesando entre 50 e 

80 gramas. Embalados em pacotes 

contendo entre 10 e 20 unidades cada. 

PROPRIA KG 1.000,00 12,28 12.280,00 

LOTE: 

095 - 

Lote 095 

1 5596 Pão  tipo bisnaguinha enriquecido com no 

mínimo 5 vitaminas e ferro.Pacotes de 

polietileno de 200 a 300 

gramas,transparentes de 0,5 

micras,embaladas de acordo com os 

padrões legais, com pães de 15 a 20 

gramas, apresentando peso,data de 

fabricação e validade,ingredientes,tabela 

com informações nutricionais.O produto 

deve ser isento de gorduras trans.Validade 

mínima de 10 dias e deverá ter no ato da 

entrega um mínimo de 90 % de sua 

validade. 

NINO KG 1.000,00 14,35 14.350,00 

TOTAL 289.985,00 

 



PAG.06 Ano VI - Nº 1125 Carambeí, quinta-feira, 06 de abril de 2017.

 

Termo de Homologação Pregão Eletrônico nº.10/2017 – PROT. nº.54/2017 

CNPJ: (MF) 01.613.765/0001-60 

Rua das Águas Marinhas, 450 - Telefone: (42) 3915-1010 - CEP: 84145-000 - Carambeí – Paraná 

 

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº.10/2017 

 

                                Aos vinte dias de março de 2017, eu, OSMAR JOSÉ BLUM CHINATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

CARAMBEÍ, ESTADO DO PARANÁ, homologo a presente licitação na modalidade PREGÃO Nº.10/2017 - Aquisição de 

cartilhas e certificados para desenvolver o projeto " PROERD". Conforme adjudicado pelo Pregoeiro o objeto da referida 

licitação, no valor de R$ 3.928,01 (Três Mil, Novecentos e Vinte e Oito Reais e Um Centavo) à empresa: 

ARTES GRAFICAS  BEREZOVSKI LTDA - ME - CNPJ: 07.259.843/0001-56 

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 Cartilhas - PROERD  capa (Aberta): 280x564mm, 4x4 

cores, Tinta Escala em Couche Brilho LD 250g. miolo 

(Fechado): 52 págs, 215x280mm, 4 cores, Tinta Escala 

em Papel sulfite LD 75g. Vinco (capa (Aberta)), 

Dobra(capa (Aberta)), Alceamento e grampo. 

Especificações técnicas disponíveis em: 

<http://www.proerdbrasil.com.br/grafica/> Acesso em 

24/01/2017. 

IMPREART UN 450,00 8,0959 3.643,16 

1 2 Certificado   210x297mm, 4x0 cores, Tinta Escala em 

Papel sulfite LD 180g. Cintado. Especificações técnicas 

disponíveis em: 

<http://www.proerdbrasil.com.br/grafica/> Acesso em 

24/01/2017. 

IMPREART UN 450,00 0,633 284,85 

TOTAL 3.928,01 

 

DOTAÇÕES 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2017 2530 05.005.12.361.1202.2028 103 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2017 2540 05.005.12.361.1202.2028 104 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 

OSMAR JOSÉ BLUM CHINATO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



PAG.07 Ano VI - Nº 1125 Carambeí, quinta-feira, 06 de abril de 2017.

ATOS DO LEGISLATIVO
RESOLUÇÃO

 
 


RESOLUÇÃO Nº 1 /2017 
 
A Câmara Municipal de Carambeí, Estado do Paraná, aprovou 
e eu Presidente promulgo a seguinte Resolução que: 

 
ALTERA O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CARAMBEÍ 
 
 Art. 1° - O artigo 75 e Parágrafo Único do Regimento Interno 
da Câmara Municipal de Carambeí passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

 
Art. 75 – A Câmara Municipal reunir-se-á em Sessões 
Ordinárias, semanalmente, independente de convocação, nas 
terças feiras, as 19 (dezenove) horas, conforme calendário 
publicado no início do ano legislativo. 

 
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
CARAMBEÍ, GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 05 de abril de 
2017. 

 
 

DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO 
Presidente                    

 
 
 

 

 

 
 

ADALGIZA MARIA RIBEIRO BACHOSKY:59633921953
Digitally signed by ADALGIZA MARIA RIBEIRO BACHOSKY:59633921953
DN: cn=ADALGIZA MARIA RIBEIRO BACHOSKY:59633921953 c=BR o=ICP-Brasil ou=Autenticado por AR FACIAP
Reason: Assinado pela Prefeitura Municipal de Carambe²
Location: 
Date: 2017-04-06 18:00-03:00


